MUHAMMAD BIN UMAR NAWAWI

A. Biografi Syaikh Muhammad Bin Umar Nawawi

1. Riwayat Hidup Syaikh Muhammad Bin Umar Nawawi

Syaikh Abu Abdu al-Mu’thi Muhammad bin ‘Umar al-Tanara al-

Bantani atau yang sering disebut Syaikh Muhammad Bin Umar Nawawi

(Imam Nawawi al-Bantani) lahir di Serang, Banten pada tahun 1230

H/1815 M.38 Beliau adalah putra seorang ulama di Banten, K.H. Umar bin

Arabi dan istrinya yang bernama Jubaidah, penduduk asli Tanara,

Banten.
39

Pada usia 15 tahun beliau berangkat ke kota Makkah untuk

menunaikan ibadah haji. Karena tertarik untuk menimba ilmu di kota